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1.Соли се соединенија составени од метал и киселински остаток.
2.Видови  на соли
СОЛИ
Нормални соли
Хидроген соли
Хидроксид соли
Двојни соли
Кристалохидрати
3.Номенклатура на солите
Имињата на солите се образуваат од името на металот  и името на киселинскиот остаток
Пример
KNO3  калиум нитрат
MgCl2  магнезиум хлорид
4.Добивање на соли
А) метал+киселина =сол + водород
Б)оксид на метал + киселина = сол + вода
В)оксид на неметал + база = сол + вода
Г) база + киселина =сол + вода
5.Солите во секојдневниот живот
А) натриум хлорид или готварска сол
Б) натриум хидрогенкарбонат или сода бикарбона

Ученици
 ваша задача е да  научите за соли и да одговорите на следните прашања
1.Што се тоа соли?
2.Какви видови соли има?
3.Напиши два начина за добивање соли?
4.Кои соли ги сретнуваме во секојдневниот живот?

